
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА «МАГАРАМКЕНТСКИЙ РАЙОН»

368780 с. Магарамкент, ул. Пролетарская тел. (87235) 2-59-22, факс (87235) 2-59-60

Приказ № S i  

от «30» июня 2020г.

«Об организации сбора заявлений участников ЕГЭ-2020 на апелляцию 
по результатам ЕГЭ»

В целях организации своевременного сбора заявлений участников ЕГЭ- 
2020 апелляции о несогласии с выставленными баллами, в том числе по 
результатам перепроверки экзаменационной работы (далее Апелляция)

приказываю:

1.Руководителям муниципальных казенных общеобразовательных 
учреждений:

Г. 1 .Приказом по школе создать комиссию из учителей-предметников по 
приему заявлений участников ЕГЭ, для решения обоснованности поданного 
заявления на апелляцию в течение 2 рабочих дней, следующих за 
официальным днем объявления результатов экзамена по соответствующему 
учебному предмету.

1.2. Приказом по школе назначить ответственное лицо за передачу 
заявлений участников ЕГЭ на апелляцию в Управление образования, 
согласно расписанию Конфликтной комиссии РЦОИ РД по приему 
апелляций.

1.3.Обеспечить дистанционную связь участника ЕГЭ,подавшего апелляцию с 
членами Конфликтной комиссии ,соблюдая меры информационной безо­
пасности.



2.Главному специалисту Управления образования Маллаевой З.К. довести 
данный приказ до сведения руководителей общеобразовательных 
учреждений.

3.Муниципальному координатору ЕГЭ Муртазеву JI.C. организовать прием 
заявлений участников ЕГЭ на апелляцию и своевременную передачу их в 
Конфликтную комиссию РЦОИ РД, согласно расписанию

4.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника Управления образования Муртазаева JI.C.

Приложение:

1 .Положение о.. порядке подачи и рассмотрения заявлений на апелляцию в 
Конфликтную комиссию.

2.Форма заявления на апелляцию

3.Образец заполнения заявления на апелляцию.

4.График обработки апелляций

У.М.Абейдуллаев


